

## MØTEREFERAT

**Referat frå:** Styremøte Vestkystparken    **Møtedato:** 10.09.2014    **Tid:** 17:30 - 19:30  
**Møteleiar:** Henry Tendenes    **Møtested:** The Grant Arms Hotel, Skottland    **Journal:** 14/7216-6  
**Referent:** Thorsten Gøtterup    **Ref.dato:** 01.10.2014

**Deltager:** Anders Ege (Dalane friluftsråd), Anne-Beth Njarheim (Hordaland fylkeskommune), Astrid Larsen (Friluftsrådet Vest), Britt Karen Spjeld (Hordaland fylkeskommune), Eirik Knive (Hordaland fylkeskommune), Eli Viten (Rogaland fylkeskommune), Hans Olav Sandvoll (Ryfylke friluftsråd), *vara* Helge Gabrielsen (Ryfylke friluftsråd), Henry Tendenes (Rogaland fylkeskommune), Jon Askeland (Hordaland fylkeskommune), *vara* Lillian Vangberg (Bergen og Omland friluftsråd), *vara* Mette Alsvik (Jæren friluftsråd), Oddvin Øvernes (Friluftsrådet Vest), Per Frode Sandal (Dalane friluftsråd), Thorsten Gøtterup (Rogaland fylkeskommune), Torborg Berge (Fylkesmannen i Rogaland), Øistein Aasland (Fylkesmannen i Hordaland), Øystein Dahle (Jæren friluftsråd). Spesielt invitert: Anna Elisa Tryti (Hordaland fylkeskommune).

**Fraværende:** Anne Martinsen (Bergen og Omland friluftsråd), Oddbjørn Rannestad (Jæren friluftsråd), Hildegunn Bjelde (Rogaland fylkeskommune), Oddny Turøy (Ryfylke friluftsråd) Åge Landro (Bergen og Omland friluftsråd).

**Kopi til:**

### Referat fra styremøte i Vestkystparken 10. september 2014:

#### Sak 12/2014: Referat fra styremøtet 3. april 2014.

Godkjenning av referat fra styremøtet 3. april 2014.

**Vedtak:** Styret godkjenner referatet.

#### Sak 13/2014: Handlingsprogram – prioriterte tiltak for 2015

I 2011 ble en ny samarbeidsavtale og handlingsprogram for Vestkystparken vedtatt. Disse skildrer visjon, mål, strategier, tiltak og organisering av arbeidet i Vestkystparken frem mot 2016. I 2015 foreslås følgende tiltak prioritert:

Videreføring fra 2014

- Arbeid mot endring av rammebetingelsene i Skjærgårdstjenesten og den skjeve fordelingen av midler mellom de enkelte avdelinger/parker.
- Utvikle sammenhengen mellom landbasert aktivitet og tilrettelegging og sjøbasert anlegg.
- Felles mal på skilt og info-tavler.
- Friluftslivets år 2015.

*Det blev foreslått å prioritere tiltakene under satsningsområdet «Inkludering av heile Vestlandet – utviding av friluftsråd» i handlingsplanen, med særlig vekt på kontakt til Vestlandsrådet og utvidelse.*

*Styret uttrykte et ønske om å profilere Vestkystparken bedre, som et ledd i arbeidet må det granskes hva Vestkystparken er og hvilke oppgaver som utføres som Vestkystparken og hvilke oppgaver som utføres i friluftsrådene utenom Vestkystparken. Dette arbeid vil bli gjort i forbindelse med ny handlingsplan 2016-2020.*

**Vedtak:** Styret prioriterer de i saksfremlegget foreslåtte tiltak for 2015 pluss de foreslåtte tilføyelser.

### **Sak 14/2014: Status, respons og oppfølging av brevet om skjev fordeling av midlene til Skjærgårdstjenesten sent til Klima og miljøministeren.**

Klima- og miljødepartementet har gitt beskjed om at brevet fra styret i Vestkystparken er mottatt. Sekretariatet for Skjærgårdstjenesten har sent kommentarer til brevet (vedlegg 1). Tidligere styreleder i Vestkystparken Helge André Njåstad, nå leder av stortingets Kommunal- og forvaltningskomité, har sagt han vil følge opp signalene i brevet. Brevet må følges opp politisk i forbindelse med statsbudsjettet for 2015 og Hordaland og Rogaland må samarbeide om oppfølgingen. En slik politisk oppfølging kan med fordel koordineres av styrets leder (Henry Tendenes) i samarbeid med nestleder (Anne-Beth Njærheim).

**Vedtak:** Alle styrets medlemmer bruker sine kontakter til oppfølging av brevet om skjev fordeling av midlene til Skjærgårdstjenesten og informerer løpende styreleder og nestleder om fremgang gjennom sekretariatet.

### **Sak 15/2014: Vestkystparkens innspill til ny stortingsmelding om friluftsliv**

Klima- og miljødepartementet har sent ut brev med informasjon om at regjeringen har besluttet at det skal utarbeides en ny stortingsmelding om friluftsliv. I samme brev inviterer Klima- og miljødepartementet til å gi innspill til temaer i meldingen innen 19. september. Saksforberedende utvalg og sekretariatet har utarbeidet et forslag til innspill.

*Det ble forslått følgende tilføyelser til Vestkystparkens innspill til ny stortingsmeldning om friluftsliv:*

- *Ny melding må ta opp skjærgårdstjenestens rolle for friluftsliv og tjenestens utvidelse.*
- *Hereløst søppel er ikke bare et miljøproblem, men også et problem for friluftslivet og ny melding må erkjenne dette.*
- *Meldingen må utdype hvordan de forskjellige instanser innen friluftsliv kan samarbeide for å fremme friluftslivet*
- *Meldingen må være tværsektoriell*

*I tillegg må betydningen for beredskap tilføyas avsnittet om seilingshøyde.*

*Vestkystparkens innspill samordnes med Friluftsrådernes landsforbunds innspill.*

**Vedtak:** Styret godkjenner forslag til innspill til ny stortingsmelding om friluftsliv med de nevnte tilføyelser og kommentarer. Det gis i tillegg mulighet for å komme med innspill i de neste par dage.

Endelig brev er vedlagt (vedlegg 2)

### **Sak 16/2014: Felles strandryddedag – tiltak i Friluftslivetsår 2015**

Jæren Friluftsråd har utarbeider et overordnet forslag til gjennomføring av en felles strandryddedag i samarbeid med Ryfylke Friluftsråd, basert på Jæren sine erfaringer (vedlegg 3).

**Vedtak:** Vestkystparken søker Miljødirektoratet om støtte til en strandryddeaksjon fra grensen mot Vest Agder i sør til grensen mot Sogn og Fjordane i nord, med hovedmålet å rydde hele kystlinjen. Ryddeaksjonen skal utløse frivillig innsats og Friluftsrådene sørger for prosjektledelse og transport av søppelet.

### **Sak 17/2014: Kommunevalg og fylkestingsvalg - Vestkystparken sin rolle**

Det skal i 2015 være kommune- og fylkestingsvalg og flere partier er nå i ferd med å utferdige sine valgprogram. Det er derfor en mulighet for Vestkystparken å påvirke disse valgprogramm og få trukket frem flere av våre problemstillinger. Skal Vestkystparken involvere seg og i så fall hvordan? Saken legges frem for styret til diskusjon.

**Vedtak:** Vestkystparken sender brev til alle partier på fylkesnivå i Hordaland og Rogaland og oppfordrer dem til å sette friluftsliv på dagsorden i valgkampen.

Endelig brev er vedlagt (vedlegg 4)

### **Sak 18/2014: Eventuelt**

Ingen innspill

## Orienteringssaker

### **Sak 19/2014: Orientering om status for tiltak i handlingsprogrammet 2011-2015 og arbeidet frem mot ny handlingsplan 2016-2020**

v/Thorsten Gøtterup

Thorsten Gøtterup orientert om det innledende arbeid med nytt handlingsprogram. Det er besluttet at SU vil utvide sine møter for å få gjennomarbeidet tiltak og målsetting i handlingsplanen. Foreløpig er det gjort en enkel status på tiltakende i den gjeldende handlingsplan. Oversikt over dette er vedlagt (vedlegg 5)

### **Sak 20/2014: Orientering fra temasamling – Universell Utforming**

v/ Hans Olav Sandvoll, Ryfylke frifutteråd

Hans Olav Sandvoll orienterte om en godt overstått temasamling for de tilsatte i Vestkystparken med temaet universell utforming. Samlingen var en suksess både faglig og sosialt. Tilbakemeldingene har vært svært positive og det er et ønske om å gjenta suksessen.

Vedlegg 1: «Vedlegg 3: Mail fra sekretariatet for Skjærgårdstjenesten»

Vedlegg 2: «Svar – Vestkystparken – Ny stortingsmelding om friluftsliv»

Vedlegg 3: «Vedlegg 5: Forslag til gjennomføring av felles strandryddedag»

Vedlegg 4: Brev til partiene

Vedlegg 5: Status på tiltak